2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                         от _16.06.2020__  № _166__
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 15.06.2016 № 738 «О создании районной комиссии по субсидированию организаций жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющих свою деятельность на территории Красноярского района»
(с изменениями от 20.04.2020 № 110)
В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о районной комиссии по субсидированию организаций жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющих свою деятельность на территории Красноярского района Самарской области, утвержденное постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 15.06.2016 № 738 (с изменениями от 20.04.2020 № 110) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 1.1 Положения дополнить словами «, а также предоставления платы концедента по концессионным соглашениям, заключенным в отношении объектов систем теплоснабжения и централизованного горячего водоснабжения, концедентом по которым выступает администрация муниципального района Красноярский Самарской области, в форме субсидии на возмещение части затрат при использовании (эксплуатации) объектов концессионного соглашения.»;
1.2. Абзац 2 пункта 1.1 Положения изложить в следующей редакции:

«Комиссия является совещательным органом, образованным на постоянной основе в целях обеспечения исполнения:

- МКУ – управление строительства и ЖКХ администрации муниципального района Красноярский Самарской области (далее – Управление) функций главного распорядителя бюджетных средств в части предоставления субсидий организациям жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющим деятельность на территории муниципального района Красноярский Самарской области по предоставлению услуг, предусмотренных федеральным, региональным законодательством, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального района Красноярский Самарской области;

- администрацией муниципального района Красноярский Самарской области функций главного распорядителя бюджетных средств в части предоставления платы концедента по концессионным соглашениям, заключенным в отношении объектов систем теплоснабжения и централизованного горячего водоснабжения, концедентом по которым выступает администрация муниципального района Красноярский Самарской области, в форме субсидии на возмещение части затрат при использовании (эксплуатации) объектов концессионного соглашения.»;
1.3. Абзац 1 пункта 2.1. Положения дополнить словами «, а также платы концедента по концессионным соглашениям, заключенным в отношении объектов систем теплоснабжения и централизованного горячего водоснабжения, концедентом по которым выступает администрация муниципального района Красноярский Самарской области, в форме субсидии на возмещение части затрат при использовании (эксплуатации) объектов концессионного соглашения;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                               М.В.Белоусов
Бореева 21526